
　堤　建太

　盛夏の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。　
日頃より、PTAの各種活動に対しまして格別のご配慮を頂き、誠にありがとうございます。
　さて、中部小学校では、PTA活動として資源回収を実施しております。各地区でも
それぞれに資源回収を実施されているとは存じますが、趣旨をご理解頂きまして、
本年度も多くの皆様のご協力をお願い申し上げます。
　なお、ご不明な点がございましたら、各地区委員までお問い合わせ下さいませ。

趣旨 ＊家庭で資源ごみの分別に取り組むことで、児童の環境に対する
　 認識を高める。

＊回収の収益金は、地域参加型のPTA行事等の活動資金として
   使用する。

日　　　時 令和3年年8月21日（土）　　　雨天の場合は8月28日（土）
※両日雨天の場合中止、態度決定 午前6：00

搬入場所 ①各地区の指定場所（下記参照）
②搬入場所・・・・菊陽中部小学校　駐車場
　 搬入時間・・・・午前7：30から午前9：30

搬入方法 ご家庭で回収品目ごとに分別し搬入してください。

回収品目 別紙参照

近隣の皆様方には、搬入作業中にご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

★ 搬入時間・場所は上記を厳守お願いいたします。

★ 搬入の際は係員の誘導に従ってお願いいたします。

令和3年7月吉日

菊陽中部小学校保護者各位
菊陽中部小学校

PTA会長

      中部小学校PTAリサイクル運動について（資源回収のご案内）

記



① 紙類

新聞紙
種類別に紐でしっかりと縛る

広告

雑誌
電話帳・ビニール加工の本は除く

段ボール

一升瓶は茶色と緑色に限るビールケース

一升瓶

④

⑥ 自転車

一輪車 各自搬入場所まで持ち込む

二輪車

三輪車

アルミ缶
中身を出して軽く洗う

スチール缶と混合しない

回　収　品　目

⑤ スチール缶
中身を出して軽く洗う

アルミ缶と混合しない

② 布類 衣類
紐でしっかりと縛る

綿入り・セーター・革素材は除く

③ びん

ビール瓶


